
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO 
(Provincia di Cosenza) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 

COMUNALE  

N. 77 Del 23 Maggio 2019 
 

 

OGGETTO: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA  DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2019. 

 

 L’anno duemiladiciannove il giorno ventitre  del mese di maggio  alle ore 12:30  in 

San Marco Argentano e nella solita sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale 

convocata nei modi di legge, e sono intervenuti i Sigg.: 

 

MARIOTTI  Virginia Sindaco  presente 

MOLLO Giuseppe Assessore  presente 

DI CIANNI Finisia  Assessore  presente 

PETRASSO Angela        Assessore  assente 

  LOMBARDI Piergiuseppe   Assessore  assente 

   

 

Totale presenti n.3 

 

 Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Silvia Giambarella , incaricato della 

redazione del verbale della seduta. 

 Assume la presidenza la Sig. Virginia Mariotti, nella sua qualità di Sindaco che, 

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che dal 1/1/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 

D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10/8/2014 n. 126; 

Richiamato l’art. 11 del DLgs. 118/2011 così come integrato e modificato dal D.Lgs. 

126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti 

di cui all’art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1 che assumono valore a 

tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 

Visto l’art. 175 del D.Lgs. 267/2000, pienamente vigente dall’esercizio 2016 per tutti gli enti 

locali, in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 

Richiamato in particolare il comma 5 bis lett. d) del citato art. 175, in base al quale sono di 

competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle 

dotazioni di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa 

alla fine dell’esercizio sia non negativo; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 7 del 28/03/2019, che ha approvato il 

Bilancio triennale di Previsione 2019-2021; 



Delibera della Giunta Comunale n. 77 del 23 maggio 2019- Pag. n.2 

 

 2 

Verificato che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine 

dell’esercizio non risulta negativo; 

Dato atto che la presente deliberazione sarà successivamente comunicata al Consiglio 

Comunale nei termini di legge; 

Visti i pareri contabile e tecnico favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Atteso che sulla presente deliberazione non è richiesto il parere dell’Organo di Revisione, ai 

sensi dell’art. 239 c.1 lett. b2; 

Ad Unanimita’ di voti espressi nelle forme di legge, 

 

 

D E L I B E R A 

 

LA NARRATIVA che precede, interamente confermata, forma parte integrante e sostanziale 

della presente determinazione; 

DI APPROVARE ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis lett.d) del D. Lgs. n. 267/2000, una 

variazione al bilancio di previsione finanziario esercizio 2019, in relazione alle dotazioni di 

cassa, così come riportata nel prospetto allegato; 

DI DARE ATTO che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine 

dell’esercizio non risulta negativo; 

DI COMUNICARE la presente variazione al Consiglio Comunale nei termini di legge; 

DI DARE ATTO che la presente deliberazione, debitamente esecutiva, sarà trasmessa al 

Tesoriere ai sensi dell’art. 216 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000; 

DARE ATTO che vengono rispettati i principi di cui al D.Lgs. n. 118/2011 e il D.P.C.M. 

28.12.2011; 

RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, comma 

4°, del D. Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

 



Delibera della Giunta Comunale n. 77 del 23 maggio 2019- Pag. n.3 

 

 3 

 

 

PARERI SULLA DELIBERAZIONI (art.49 D.Lgs. 18/8/2000, n.267) 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONE ALLE DOTAZIONI DI CASSA  DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2019.. 

 

 

PER LA REGOLARITA’ TECNICO-CONTABILE: Settore Finanziario 

 

Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 

MOTIVAZIONE: “Per relationem” con rinvio espresso ai contenuti riportati nella presente  

deliberazione nonché alle disposizioni legislative e regolamentari vigenti in materia.  

 

Se ne attesta, altresì, la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153, comma 5, del D.Lgs. 

18/8/2000, n.267. 

Il Responsabile del Settore Finanziario 

f.to Dr.ssa Maria Dolores Barletta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Delibera della Giunta Comunale n. 77 del 23 maggio 2019- Pag. n.4 

 

 4 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dr.ssa Silvia Giambarella 

 

IL SINDACO 

f.to Virginia Mariotti 

 

__________________________________________________________________________ 

 

 

Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente 

deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo Pretorio a partire dal 12/06/2019 e vi resterà per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art.124 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. 7522 del 12/06/2019 per 

come prescritto dall’art.125 del D.Lgs. 18/8/2000, n.267. 

 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

       f.to Veneranda Mazza 

 

___________________________________________________________________________ 

 

 Il sottoscritto dipendente delegato, visti gli atti di ufficio attesta che la presente 

deliberazione è divenuta esecutiva il 23/05/2019: 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art.134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 

 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art.134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

 

IL DIPENDENTE DELEGATO 

       f.to Veneranda Mazza 

___________________________________________________________________________ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal 

giorno 12/06/2019  al giorno 27/06/2019 

 

 

San Marco Argentano, li ____________ 

 

 
IL DIPENDENTE DELEGATO 

Veneranda Mazza 

 

 

 

 



Delibera della Giunta Comunale n. 77 del 23 maggio 2019- Pag. n.5 

 

 5 

La presente deliberazione si compone di n.5 pagine compresa la presente ed è copia 

conforme all’originale che si conserva agli atti di ufficio. 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Silvia Giambarella 
 

 


